CLÁUSULA QUINTA –  PREÇO
5.1. O valor estimado da contratação é de R$ 1.329.057,60 (um milhão, trezentos e vinte e nove reais,
cinquenta e sete reais e sessenta centavos)​, referente a 20 alunos para o Mestrado em Direito.
 

5.1.1. O custo mensal por aluno é de R$ 2.768,87 (dois mil setecentos e sessenta e oito reais e
oitenta e sete centavos) por discente, totalizando R$ 66.452,88 (sessenta e seis mil, quatrocentos
e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos) no final dos 24 meses.
 
5.1.2. O valor inclui todos os impostos (ISS e federais), taxas e encargos sociais, material
didático, custos operacionais, despesas administrativas, apoio operacional, coordenação e
remuneração dos professores.